
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

A,1/ aJUtLlbjLJL, 2019 г. № 

О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани 
начальнику контрольно-аналитического управления аппарата администрации 

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции 

администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Делегировать начальнику контрольно-аналитического управления аппарата 

администрации полномочия по рассмотрению и подписанию: 

1.1. Распоряжений администрации города Рязани: 

1.1.1. О проведении плановых и внеплановых проверок, предусмотренных Порядком 

осуществления контроля в сфере закупок уполномоченным органом, созданным 

администрацией города Рязани, путем проведения плановых и внеплановых проверок при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования - город Рязань, утвержденным постановлением 

администрации города Рязани от 21.06.2017 № 2584. 

1.1.2. О проведении плановых и внеплановых проверок, предусмотренных Порядком 

осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля, созданным 

администрацией города Рязани, контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования - город Рязань, 

утвержденным постановлением администрации города Рязани от 06.08.2014 № 3376. 

1.1.3. О проведении плановых и внеплановых проверок в рамках осуществления 

ведомственного контроля за соблюдением муниципальными предприятиями 

и учреждениями города Рязани трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права. 

1.1.4. О проведении плановых и внеплановых проверок, предусмотренных 



Регламентом осуществления ведомственного контроля администрацией города Рязани 

в сфере закупок для обеспечения нужд города Рязани, утвержденным распоряжением 

администрации городаРязани от 17.01.2019 № 58-р. 

1.1.5. О выдаче обязательного для исполнения предписания. 

1.1.6. Об отсутствии оснований для выдачи предписания. 

1.1.7. О внесении изменений и отмене вышеназванных распоряжений 

администрации города Рязани. 

1.2. Уведомлений о проведении плановых и внеплановых проверок, 

предусмотренных Порядком осуществления контроля в сфере закупок уполномоченным 

органом, созданным администрацией города Рязани, путем проведения плановых 

и внеплановых проверок при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд муниципального образования - город Рязань, утвержденным 

постановлением администрации города Рязани от 21.06.2017 № 2584. 

1.3. Запросов о представлении документов и информации в соответствии с Порядком 

осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля, созданным 

администрацией города Рязани, контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования - город Рязань, 

утвержденным постановлением администрации города Рязани от 06.08.2014 № 3376. 

1.4. Запросов, указанных в пункте 4 статьи 5 Закона Рязанской области от 13.05.2019 

№ 20-03 «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением 

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права». 

1.5. Решений, которые приняты по результатам проведения плановой и (или) 

внеплановой проверки, предусмотренной Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

1.6. Предписаний об устранении нарушений законодательства Российской 

Федерации в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд или иных нормативных правовых актов о контрактной системе 

в сфере закупок, предусмотренных Порядком осуществления органом внутреннего 

муниципального финансового контроля, созданным администрацией города Рязани, 

контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования - город Рязань, утвержденным постановлением 

администрации города Рязани от 06.08.2014 № 3376. 



2. На период временного отсутствия начальника контрольно-аналитического 

управления аппарата администрации делегировать полномочия главы администрации 

города Рязани, указанные в пункте 1 настоящего постановления, должностному лицу 

администрации города Рязани, на которого возложено исполнение его обязанностей 

в соответствии с распоряжением администрации города Рязани. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации B.C. Бурмистрова. 

Г лава админи<ш>& Е.Б. Сорокина 


